
Další Crosswaye u TQM Opava
04.08 2016 13:50, Redakce, Nezařazené

Společnost TQM Opava v uplynulém měsíci zařadila do své flotily deset nových částečně
nízkopodlažních autobusů Iveco Crossway LE. U opavského dopravce není tento typ autobusů dnes
už žádnou neznámou, neboť vozidla navazují na loňskou dodávku autobusů téhož provedení, která
však byla u opavského dopravce malou revolucí. Do té doby totiž firma obnovovala vozový park
výhradně autobusy značky SOR, které nadále tvoří většinu vozového parku tohoto provozovatele.

V průběhu července bylo dodáno 8 autobusů Crossway LE o délce 12 m, z nichž 5 je zařazeno
v opavské provozovně a tři ve Vítkově. Další dvě vozidla byla v kratším provedení Crossway LE 10,8.
Autobusy jsou stejně jako předchozí dodávka již vybaveny dle nových standardů Moravskoslezského
kraje, což znamená například polepem s novým grafickým prvkem za zadní nápravou, nebo
s vnitřním širokoúhlým monitorem pro cestující. Autobusy mají velice pohodlná vysoká sedadla
s potahovou látkou FANDA, kterou dopravce používá u svých nově pořízených vozidel. O tepelnou
pohodu se stará klimatizace, kterou lze v zimních měsících i vytápět. Ve vozidle se nachází i přídavná
topení u dveří, tzv. tepelné clony, aby se zabránilo ochlazování interiéru při otevření dveří. Autobusy
pohání motor Iveco Tector EURO 6.

Rozdělení vozidel:

Provozovna Opava:
Crossway LE 12 – 1TA 6032, 1TA 6051, 1TA 6052, 1TA 6053, 1TA 6054
Crossway LE 10,8: – 1TA 6055, 1TA 6056

Provozovna Vítkov:
Crossway LE 12 – 1TA 6057, 1TA 6058, 1TA 6059

Url: Další Crosswaye u TQM Opava

https://www.cs-dopravak.cz/2016-8-4-dal-crosswaye-u-tqm-opava/

